
РЕСПУБЛИКА АЛТАЙ 

ЧЕМАЛЬСКИЙ РАЙОН 

Сельская администрация 

Бешпельтирского сельского 

поселения 

 АЛТАЙ РЕСПУБЛИКА 

ЧАМАЛ АЙМАКТАГЫ 

Бешпельтир Jурттын 

администрациязы 

   

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                                            JОП 

 

от «10» апреля 2023 г. №18 

с. Бешпельтир 

 

О внесении изменений в Административный регламент  предоставления 

муниципальной услуги «Предоставление разрешения на условно 

разрешенный вид использования земельного участка или объекта 

капитального строительства» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года N 210-ФЗ "Об 

организации предоставления государственных и муниципальных услуг", 

руководствуясь Земельным кодексом Российской Федерации, Уставом 

муниципального образования Бешпельтирское сельское поселение,  сельская 

администрация Бешпельтирского  сельского поселения  п о с т а н о в л я е т:  

  

 

1.Внести следующие изменения и дополнения в Административный 

регламент  предоставления муниципальной услуги «Предоставление разрешения 

на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта 

капитального строительства», утвержденный Постановлением администрации от 

04.10.2021г. №23: 

 

1.1. Пункт 10 дополнить абзацем: 

«Документы, удостоверяющие  личность  гражданина  (в целях 

предоставления муниципальной услуги установление личности заявителя может 

осуществляться в ходе личного приема посредством предъявления паспорта 

гражданина Российской Федерации либо иного документа, удостоверяющего 

личность, в соответствии с законодательством Российской Федерации или 

посредством идентификации и аутентификации в органах, предоставляющих 

государственные услуги, органах, предоставляющих муниципальные услуги, 

многофункциональных центрах с использованием информационных технологий, 

предусмотренных частью 18 статьи 14.1 Федерального закона от 27 июля 2006 года 

N 149-ФЗ "Об информации, информационных технологиях и о защите 

информации".»; 

 

1.2. В п.9 исключить подпункт следующего содержания: 



«- Приказ Министерства экономического развития РФ от 1 сентября 2014 

года №540 «Об утверждении классификатора видов разрешенного использования 

земельных участков»; 

 

1.3. Пункт 13 дополнить абзацами  следующего содержания: 

«Со дня поступления в администрацию уведомления о выявлении 

самовольной постройки от исполнительного органа государственной власти, 

должностного лица, государственного учреждения или органа местного 

самоуправления, указанных в части 2 статьи 55.32 Градостроительного Кодекса, не 

допускается предоставление разрешения на условно разрешенный вид 

использования в отношении земельного участка, на котором расположена такая 

постройка, или в отношении такой постройки до ее сноса или приведения в 

соответствие с установленными требованиями, за исключением случаев, если по 

результатам рассмотрения данного уведомления органом местного самоуправления 

в исполнительный орган государственной власти, должностному лицу, в 

государственное учреждение или орган местного самоуправления, которые 

указаны в части 2 статьи 55.32 Градостроительного Кодекса и от которых 

поступило данное уведомление, направлено уведомление о том, что наличие 

признаков самовольной постройки не усматривается либо вступило в законную 

силу решение суда об отказе в удовлетворении исковых требований о сносе 

самовольной постройки или ее приведении в соответствие с установленными 

требованиями.»; 

1.4. Слова «отдел»  по тексту регламента исключить. 

 

1.5. В пункте 21 слова «МФЦ в Шебалинском районе» заменить на слова 

«МФЦ в Чемальском районе» 

 

1.6. Дополнить пунктом  26.5 следующего содержания: 

«26.5. Организация предоставления муниципальной услуги в упреждающем 

(проактивном) режиме.  

При наступлении событий, являющихся основанием для предоставления  

муниципальной услуги, администрация вправе:  

1) проводить мероприятия, направленные на подготовку результатов 

предоставления муниципальной услуги, в том числе направлять 

межведомственные запросы, получать на них ответы, после чего уведомлять 

заявителя о возможности подать запрос о предоставлении соответствующей услуги 

для немедленного получения результата предоставления такой услуги;  

 

2) при условии наличия запроса заявителя о предоставлении муниципальной 

услуги, в отношении которых у заявителя могут появиться основания для их 

предоставления ему в будущем, проводить мероприятия, направленные на 

формирование результата предоставления соответствующей услуги, в том числе 

направлять межведомственные запросы, получать на них ответы, формировать 

https://base.garant.ru/70736874/
https://base.garant.ru/70736874/
https://base.garant.ru/70736874/


результат предоставления соответствующей услуги, а также предоставлять его 

заявителю с использованием портала государственных и муниципальных услуг и 

уведомлять заявителя о проведенных мероприятиях.». 

 

2. Настоящее постановление обнародовать на информационном стенде 

Бешпельтирского сельского поселения и разместить на официальном сайте 

администрации Бешпельтирского сельского поселения. 

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального 

обнародования. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

 

Глава    администрации  

Бешпельтирского сельского поселения                                                Е.А. Татанакова 

 

 
 
 

 

 


